V. Ex iis autem quae de hereditate diximus et constituimus etiam quae ad tutelam pertinent manifesta sunt. Sancimus enim, ut quod quisque gradu et ordine ad hereditatem vel solus vel cum aliis vocatur, etiam munus tutelae suscipiat, neve ulla differentia ne hac quidem in parte per agnationis aut cognationis iura introducatur, sed omnes similiter ad tutelam vocentur tam qui ex masculina progenie quam qui ex femina impuberi coniunguntur. Haec autem dicimus, si masculi et perfectae aetatis sint nec ulla lege tutelam suscipere prohibeantur neque excusatione sibi competente utantur. Mulieres enim nos quoque tutelae mueruere subire vetamus, nisi mater vel avia sit: his enim solis secundum ordinem hereditatis etiam tutelam suscipere permitimus, si acis intervenientibus et nuptiis aliis et beneficio Velleiani Scti renuntiaverint. Haec enim si observent, omnibus ex latere cognatis ad tutelam praeponuntur, ut soli testamentarij tutores eas praecedant: nam defuncti voluntatem et electionem praeferrere volumus. Si vero

3 in capita M] ἰνακίπτα L κατὰ κεφαλὴν ἴτοι προσωπικῶς (προσωπικῆν L) L s. v., B || 5 βουλόμεθα εἶναι L || 6 δικατοχῆ, B || 7 ἢ ac s || 9 θήλειος LB || 11 τῶν ἀδνατων τῆ καὶ κοινῶν M τῶν ἀδνατων τε καὶ κοινῶν L || 12 (τῶν ἐξ B) ἀρρέων ἢ θήλειων τε (τε om. B) καὶ θηλυγυνίους B || 12 διὰ μαγκισιατῖον L δι' αἰτεξουσιότητα B || 13 ἢ ἕτερον] vel per alium s || 14 ἐτρακταίετο M] διεακοπέτο B || 15 ἰδίας] οἰκίας B || 16 ἀδνατικῶν L ἀδνατικῶν L || 17 κοινῶν ML || 18 ἴσαν L || 32 λειτουργήματα] officium s || 33 βελλεϊανῶν M βελλεϊανῶν L || 36 ἀπαγορεύοισσι L renuntiant s || 38 testamentariῶν M τε s (i. e. τε καὶ) testamentariῶν L

3 diuiditur VT] diuidatur R vulg. || in capiteita (sic) nostrae legis V || 4 appellantur T || 5 vero om. T || case volumus V] esse volumus esse R uolumus esse T vulg. || 6 hereditate inter cet.] te inter — 9 personam scr. R || in ras. 2 versuum || 9 masculini RT || 12 femine T || 13 modum quemlibet T || tractabat T || 16 ab intesto (sic) praecipimus venire T || 18 rubr. De legitima tutela et de matre et avia tutelam liberorum administrantibus (amministrantibus liberorum T) RT in marg. (ex Int.) || 20 enim om. V || 21 quod quod V || uocantur RVT || soli T || 27 et om. R || 29 sibi metuantur T || 30 etiam] et T || tutela subite T || subire tutela R || 31 fuerit vulg.] fuerint RVT || 33 si] ita si V || 34 Velleiani om. T || hoc T || 35 proponuntur V

βουλόμεθα. εἰ δὲ πολλοὶ τὸν αὐτὸν τῆς συγγενείας ἔχοντες βαθμὸν καλοῦνται πρὸς τὴν ἐπιτροπὴν, κελύμεν αὐτοὺς κοινῇ συνελθόντας παρὰ τῷ ἀρχοντι, ᾧ τούτου μελεῖ τοῦ μέρους, ἕνα ἢ καὶ πλείονας, ὅσοι πρὸς τὴν διοίκησιν τῆς οὐσίας ἀρχοῦσιν, ἐξ αὐτῶν ἐπιλέξασθαι καὶ ὀνομάσαι, καὶ τούτων ἢ τούτους τὰ τοῦ ἀρχίου πράγματα διοικεῖν, τοῦ τῆς ἐπιτροπῆς κινδύνου πᾶσιν ἐπιχειμένου τοῖς πρὸς τὴν ἐπιτροπὴν καλομένοις, καὶ τῶν οὐσιῶν αὐτῶν σιωπηρῶς ὑποκειμένων τῷ ἀρχίῳ ὑπὲρ ταύτης τῆς διοικήσεως. 10